
TABULKA

 1. Agel Prostějov 3 3 0 0 9:0 9
 2. Olymp Praha 3 3 0 0 9:0 9
 3. Frýdek-Místek 3 3 0 0 9:0 9
 4. UP Olomouc 3 2 1 0 7:5 5
 5. PVK Přerov 3 2 0 1 6:6 5
 6. Slavia Praha 3 1 2 0 5:6 4
 7. Sokol Šternberk 3 1 2 0 3:8 2
 8. KP Brno 3 0 3 0 2:9 1
 9. VK SG Brno 3 0 3 0 2:9 1
 10. TJ Ostrava 3 0 3 0 0:9 0
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krátce

Baška hledá trenéra 
k dorostu

BAŠKA – Fotbalový klub 
Sokola Baška hledá pro 
svůj dorostenecký tým tre-
néra. Bližší informace tak 
získáte na telefonním čísle 
607 692 718.

Třinec hostí Mladou
 Boleslav

TŘINEC – Fotbalisté třeti-
ligového Třince vstoupí do 
prvního zápasu osmifi nále 
Poháru České pošty domá-
cím duelem s Mladou Bo-
leslaví. Duel s prvoligis-
tou se hraje dnes od 14.30 
hodin na stadionu Rudol-
fa Labaje. Cena vstupného: 
dospělí 50 korun, studenti 
a důchodci 25 korun. Maji-
telé průkazek ZTP a ZTP/P, 
ženy a děti do 15 let a vlast-
níci permanentek mají 
vstup na zápas zdarma. 

Frýdlant pořádá 
zimní turnaj

FRÝDLANT N. O. – Fotbalo-
vý klub 1. BFK Frýdlant 
nad Ostravicí bude v zim-
ním období opět pořádat 
na svém hřišti s umělým 
trávníkem turnaje pro 
muže i dorost. Předpoklá-
daný začátek turnajů je 
v sobotu 26. ledna 2013 a 
počet odehraných zápa-
sů pro každý tým je mini-
málně šest. Startovné činí 
šest tisíc korun a cena za-
hrnuje také náklady na 
rozhodčí, šatny, osvětlení, 
občerstvení a ceny pro ví-
těze, nejlepšího střelce a 
brankáře. Zájemci o tur-
naj nechť se hlásí telefo-
nicky u pana Hovjackého 
(telefon 736 504 330) a to 
nejpozději do 30. listopadu 
2012.  (red)

FRÝDEK-MÍSTEK (sch) – 
Nejen v dnešním vydání Frý-
decko-místeckého a Třinec-
kého deníku, ale i v dalších 
dvou následujících týdnech 
přinášíme čtenářům rozho-
vor s bývalým brankářem 
frýdecko-místeckých Válco-
ven, Svatoplukem Schäfe-
rem.

Málokdo ví, že vytáhlý 
brankář a nyní trenér bran-
kářů ve frýdecko-místec-
kém klubu Svatopluk Schä-
fer je akademickým mistrem 
ČSSR. „To byla krásná léta,“ 
vzpomíná na své gólman-
ské úspěchy Schäfer. „Kro-
mě toho jsem se ale stal také 
vítězem národního poháru a 
v roce 1976 i mistrem ČSSR,“ 
doplnil kdysi vynikající gól-
man a velký fanda do poš-
tovních holubů. „Jo holubi, 

to je má velká láska. Bohu-
žel už jen pasivní, není tolik 
času. Ale pokud je nějaká vý-
stava, nebo mě pozvou kama-
rádi, rád se svému bývalému 
koníčku věnuji,“ vzpomíná.

Táta – můj první trenér
Bodejť by vytáhlý kluči-

na nakonec neskončil u fot-
balu, když jeho otec byl dlou-
hé roky oporou ostravského 
celku SK Slezská, předchůd-
ce dnešního Baníku Ostrava. 
„Znám to jen z vyprávění, je-
likož táta byl v Ostravě v době 
války. Přišel tam v roce 1943 
ze Vsetína. Stále vzpomínal 
na utkání, kdy Slezská vyhrá-
la ve Vsetíně 4:3. I když teh-
dy Vsetínští prohráli, tak táta 
zachytal velice dobře a nebylo 
divu, že si jej ostravští funkci-
onáři všimli. Slezská se tehdy 
rvala o postup do ligy s Vítko-

vicemi,“ prozradil, jak vlast-
ně došlo k přesunu Schäfe-
ra staršího do Ostravy. „Když 
jsem byl malý, tak táta na mě 
moc času neměl. V té době to-
tiž vykonával významnou spo-
lečenskou funkci, když byl ve-
doucím lomu ve Štramberku. 
On se tehdy zajížděl, takže 
tam byl vlastně pořád. Vzpo-
mínám si ale, že já původ-
ně do brány ani nechtěl. Ne-
byl jsem moc vysoký, ale kluci 
řekli: Schäfer, jdeš zkrátka do 
brány a basta,“ směje se při 
vzpomínce na své brankář-
ské začátky dnes již jednaše-
desátiletý brankář. „Táta byl 
vlastně mým prvním trenérem 
a na dlouhou dobu také jedi-
ným. Vždyť tehdy žádní bran-
kářští specialisté nebyli. Dal 
mi opravdu hodně. Když to 
šlo, tak mě brával na své tré-

ninky a po nich mi pak kopal. 
Stejně tomu bylo i v době, kdy 
jsem studoval. Sotva jsem při-
jel z Ostravy, tak jsme vzali 
míč a pelášili na plácek za ba-
rákem,“ dodal Schäfer.

Přesun do Baníku
Kopřivnický rodák strávil 

ve svém městě dlouhých tři-
náct fotbalových let. „Byly to 
ale nádherné roky. Vždyť já 
už v sedmnácti dostával pří-
ležitost mezi muži v divizi. 
Tehdy to zde trénoval Miro-
slav Wiecek a když jsme hrá-
vali na dvě, tak mi většinou ne-
mohl dát gól. Někdy z toho byl 
až zoufalý. Jenže pak jsme se 
opět potkali v Baníku a tam mi 
to všechno vrátil. Vzpomínám 
si, že jsem chodil z tréninků 
zpráskaný a říkal si, že se tam 
už nikdy nevrátím. To byly ťaf-
ky, ty jeho rány se nedaly chy-

tat,“ vzpomíná na ostravskou 
legendu Svatopluk Schäfer.

V lednu roku 1971 přišla pro 
Schäfera první velká nabídka. 
„Na tu chvíli nejde zapome-
nout. Dělal jsem tehdy zkouš-
ku na VŠB. Byla to vlastně má 
vůbec první zkouška a já šel 
na řadu jako poslední. Najed-
nou se na chodbě objevil takový 
chlapík (Vavrečka, pozn. red.) 
a zeptal se mě, zdali bych ne-

chtěl přestoupit do Baníku. No 
jděte pak hned na zkoušku, že. 
Naštěstí byl profesor Štěpanský 
už unavený. Zeptal se mě: Schä-
fer, stačí vám za tři? Pak vytá-
hl fl ašku slivovice a nalel mi i 
sobě. Dali jsme si jednu štam-
prli a já pak radostný upalo-
val domů,“ radoval se tehdy ze 
dvou příjemných událostí kop-
řivnický rodák.

Pokračování příště…

Začátek zápasu neměli domácí hokejisté vůbec 
špatný. Ve 2. minutě otevřel skóre zápasu Kraft, 
o chvíli později překonal brankáře Vojtka osamo-
cený J. Sluštík. I proto nebylo divu, že si hostující 
trenér vyžádal oddechový čas. 

Přerovští se z nepříznivého vývoje brzy otřepali. 
V 15. minutě snížil Kolář, o tři minuty vyrovnával Faltý-
nek. Začínalo se tedy odznova. V čase 19:14 tečoval Hru-
bý střelu Rozuma a domácí opět vedli. Navíc po třinác-
ti vteřinách dokázal skórovat Kraft, čímž se domácím 
vrátilo dvoubrankové vedení. „O přestávce jsme hlas 
moc nezvyšovali, jen jsme hráčům zdůraznili, že nejsme 
na žádném školním výletě,“ popsal dění v kabině během 
úvodní přestávky hostující trenér Pavel Sedlák.

Na druhou třetinu nebudou svěřenci trenéra Jana 
Vavrečky vzpomínat v dobrém. Hosté totiž v jejím prů-
běhu dokázali obrátit stav ze 4:2 na 4:6. Po vyrovnání 

na 4:4 došlo dokonce i na střídání domácích brankářů. 
Ani mladík Carbol hostující uragán zastavit nedoká-
zal. Frýdečtí hokejisté nakonec inkasovali od přerov-
ských Zubrů potupnou desítku. „Zápas se mi nehod-
notí vůbec dobře. Nepodali jsme dobrý výkon. V zápase 
nás nepodržel ani jeden brankář a další příčinou vyso-
ké prohry jsou tři branky, které jsme dostali hned po 
buly. Přístup některých hráčů k utkání je špatný, a to se 
musí změnit,“ řekl domácí kouč Jan Vavrečka.

O nápravu se hokejisté pokusí zítra v Karviné. 
Branky: 2. Kraft (Krutil, Ovšák), 4. J. Sluštík (Ovšák, 

Rozum), 20. Hrubý (Rozum, Ovšák), 20. Kraft (Kanko) 
– 15. Kolář (Sprušil), 18. Faltýnek (Goiš, Kolář), 23. Sa-
krajda (Vlček, Brančík), 24. Málek, 27. Goiš (Sedlák), 
40. Sprušil (Málek), 42. Kolář (Málek), 47. Sedlák (Goiš, 
Kundrátek), 56. Rajnoch (Brančík), 60. Sedlák (Pala, 
Sprušil). Vyloučení: 7:7 (navíc Hrubý 10 minut), vyu-

žití: 1:4, diváci: 318, buly: 31:36, střely na branku: 30:33.
Frýdek-Místek: Láníček (24. Carbol) – Ovšák, Gaj-

da, Teper, Tomis, Krutil, Měkýš, Ferenc, Suchý, Ro-
zum, Gogolka, Hrubý, Kelner, J. Slovák, Štubňa, 
Kopún, Kraft, O. Sluštík, J. Sluštík, Kanko. Trenér: 
Jan Vavrečka.  (mar)

REGION (mt) – Hokejis-
té Kozubové zdolali ostrav-
ské Monsters a nadále jsou 
o skóre v čele BAHL.

První duel 6. kola BAHL 
(Beskydské amatérské hoke-
jové ligy) svedl proti sobě cel-
ky Hrádku a Stříteže. Hrádečtí 
se ujali vedení hned v úvodní 
minutě, poté se hrál vyrovna-
ný duel. Ve druhé části se po-
dařilo Stříteži brzy vyrovnat 
a začínalo se vlastně odznova. 
V polovině zápasu si obě muž-
stva připsala po jedné brance, 
takže se do závěrečné třetiny 
nastupovalo za stavu 2:2. Hrá-
dek poté zvýšil svou aktivitu a 
zásluhou Szlaura odskočil na 
3:2. Střítež se pak nemohla vy-
manit z náporu svého soupeře, 
kde svou svatyni statečně hájil 

Trpišovský.  Ve druhém zápase 
kola chtěla Kozubová napravit 
špatný dojem ze zápasu se Stří-
teží a začala proti Monstrům 
aktivně. Již v 6. minutě otevřel 
skóre Kostka. Monsters taha-
li v této chvíli za kratší ko-
nec, nad vodou je držel bran-
kář Lukšík. Na začátku druhé 
periody přidala Kozubová dal-
ší dva góly a zdálo se, že duel je 
již rozhodnut. Ostravští ovšem 
dokázali snížit na 4:2 a zápas 
nabral nové obrátky. Ve třetí 
třetině vycítili Monsters šan-
ci a v přesilovce pět na tři sní-
žili na 5:3, ovšem vzápětí se po 
krásné kombinaci celé lajny 
prosadil Kostka. Kozubová se 
tak udržela v čele ligy o skóre 
před Hrádkem. 

Duel Třince s polskými 

Pantery dospěl až k samostat-
ným nájezdům. Panteři zača-
li zápas lépe a po první třetině 
svítil na ukazateli skóre stav 
3:1 pro ně. Třinecký nováček 
ovšem ve třetí periodě přidal a 
díky gólům Karcha s Uherkem 
srovnal na konečných 3:3. O ví-
tězi rozhodovalo trestné stříle-
ní. Hosté z Polska rozhodli v 
páté sérii.

Šesté kolo pak uzavřel duel 
Buldoků s mosteckým Dyna-
mem. Oba soupeře dělily v 
tabulce pouhé dva body, při-
čemž zatím úspěšnější byli 
Buldoci. První třetina žádné 
brankové příležitosti nena-
bídla. Góly začaly padat až po 
změně stran. To nejprve vybo-
joval u mantinelu puk Mikula 
a bleskovou nahrávkou našel 

před brankou soupeře neob-
sazeného Kurowského, kte-
rý nekompromisně zavěsil. O 
tři minuty později to byl ten-
týž hráč, který zvyšoval již na 
2:0. Na začátku třetí třetiny se 
prosadil Štěrba a navýšil vede-
ní Buldoků již na 3:0. Dynamo 
poté hru výrazně přitvrdilo, 
avšak paradoxně byli vylu-
čováni hlavně Buldoci, kteří 
neudrželi nervy na uzdě. Mos-
ty do konce gól nevstřelily. 

Týmem 6. kola BAHL jsou 
Czarne Pantery. Titul Hráče 
kola si vystřílel hattrickem 
Libor Kostka z Kozubové.

Výsledky: HC Hrádek – 
HC Technici Střítež 3:2 (1:0, 
1:2, 1:0). Branky: 1. Gorny, 18. 
Szlaur (M. Pav), 28. Szlaur (B. 
Gorny) – 14. Nogol, 24. Ramik. 

HC Kozubová – HC Monsters 
Ostrava 6:3 (1:0, 3:2, 2:1). 
Branky: 6. Kostka (Lisztwan), 
14. Lisztwan, 16. Mechel (Pluc-
nar), 22. Kostka (Lubojacki), 32. 
Heczko (Szotkowski), 39. Kost-
ka (Lubojacki) – 23. Frolík (Ko-
láček), 24. Hanák (Chalupa), 
37. Frolík (Kožušník). HC Im-
perators Třinec – HC Czar-
ne Pantery 3:4 po sam. nájez-

dech (1:3, 0:0, 2:0). Branky: 
12. Uherek (Marthaus), 32. Va. 
Karch (Uherek), 38. Uherek 
(Marthaus) – 3. Słama (Slebi-
oda), 12. Półtorak (Marek), 13. 
Słama (Slebioda), Marek (SN). 
HC Buldogs – HC Dyna-
mo Mosty 3:0 (0:0, 2:0, 1:0). 
Branky: 22. Kurowski (Miku-
la), 25. Kurowski, 34. Štěrba (Ly-
sek).

Sokolky opět neztratily ani set

Hokejisté s Přerovem vysoko prohráli

Volejbalistky Frýdku-Místku zdolaly v domá-
cím prostředí Přerov 3:0.  foto: ZDENĚK ŠRUBAŘ

TABULKA

 1. AZ Havířov 11 6 2 0 2 1 45:26 24
 2. Zubr Přerov 11 6 2 0 0 3 45:25 22
 3. Jestřábi Prostějov 11 7 0 0 1 3 45:37 22
 4. Slezan Opava 11 4 2 0 2 3 37:35 18
 5. HC Poruba 11 5 0 0 2 4 37:38 17
 6. Baník Karviná 11 4 1 0 2 4 35:39 16
 7. HC Nový Jičín 11 3 2 0 1 5 36:42 14
 8. VHK Vsetín 11 3 2 0 1 5 36:42 14
 9. HC Frýdek-Místek 11 4 1 0 0 6 37:49 14
 10. Val. Meziříčí 11 0 1 0 2 8 30:55 4

Třinečtí amatéři ztratili zápas až v nájezdech

Schäfer: Vzpomínky na má fotbalová léta (1.)

TABULKA

 1. HC Kozubová 5 4 0 1 19:9 12
 2. HC Hrádek 5 4 0 1 20:14 12
 3. HC Buldogs 5 4 0 1 17:9 11
 4. Monsters Ostrava 6 3 0 3 20:24 8
 5. Torpédo Havířov 5 2 0 3 11:13 7
 6. Imperators Třinec 5 2 0 3 11:16 7
 7. Dynamo Mosty 5 2 0 3 13:11 6
 8. Czarne Pantery 6 2 0 4 16:23 5
 9. Technici Střítež 6 1 0 5 10:18 4

HC FRÝDEK-MÍSTEK – ZUBR PŘEROV 4:10 (4:2, 0:4, 0:4) 

Svatopluk SCHÄFER
Narozen: 29. ledna 1951 v Kopřivnici
Stav: ženatý (2 děti)
Hráčská kariéra: TJ Tatra Kopřivnice, TJ Baník Ostra-

va, Dukla Tábor, TJ Válcovny plechu Frýdek-Místek
Trenérská kariéra: TJ Válcovny plechu FM, výběr do 20 

let a olympijský výběr Indonésie, TJ Válcovny plechu FM, 
SFC Opava, FC Baník Ostrava, MFK Karviná, MFK Frý-
dek-Místek

SOKOL FRÝDEK-MÍSTEK – PŘEROV 
3:0 (15, 21, 18)

Extraligové volejbalistky Frýdku-Místku po-
kračují ve výborných výkonech. Nestačil na ně 
ani dosud neporažený celek Přerova.

Již jen tři extraligové týmy se mohou pyš-
nit čistým štítem. Prostějov, Olymp a také Frý-
dek-Místek v úvodních třech kolech nezaváha-
li, navíc ani jeden z vedoucích týmů neztratil 
v této sezoně ještě set.

Samotný duel s Přerovem začaly domácí vo-
lejbalistky na jedničku. Výborným servisem 
svého soupeře zatlačily a s přehledem získaly 
první sadu (25:15). „Prohrávali jsme 5:1. Poté 
jsme ale dokázali vývoj otočit na svou stra-
nu, jenže zbytečnými chybami jsme o něj při-
šli a prohráli,“ smutnil po prvním setu hos-
tující trenér Leopold Tůma. Hostující hráčky 
po změně stran přidaly, ale Frýdek si dobrou 
hrou v útoku vítězství vzít nenechal. „Tento-

krát jsme si body opravdu nezasloužili. Celý 
kolektiv podal špatný výkon. V naší hře je ješ-
tě hodně nepřesností, stále je na čem pracovat,“ 
dodal po utkání Tůma. „Holky předvedly vý-
borný kolektivní výkon. Skvěle jsme servírova-
li, dobrý výkon pak podtrhla i dobrá obrana na 
síti i v poli,“ radovala se z třetí výhry v sezoně 
frýdecko-místecká trenérka Alexandra Dedko-
vá, která vzápětí pokračovala: „Musím poděko-
vat všem divákům, kteří přišli v hojném počtu 
a také byli hodně slyšet. Toho si opravdu moc 
vážíme.“ Utkání 4. kola, které mají volejbalist-
ky Frýdku-Místku odehrát v Olomouci, bylo 
z původního termínu (čtvrtek 1. listopadu) od-
loženo až na čtvrtek 8. listopadu. Frýdek tak do 
dalších extraligových bojů zasáhne až v sobo-
tu 3. listopadu, kdy na domácí palubovce při-
vítá celek pražské Slavie. Hraje se v tradičním 
čase od 17 hodin.

Rozhodčí: K. Renčín – J. Krtička. Diváci: 
250. Doba hry: 76 minut.

Frýdek-Místek: Závodná, Dudová, Holišo-
vá, Mukařovská, Pavelková, Kojdová. Libero: 
Spáčilová. Střídaly: Chudobová, Jurčíková. 
Trenérka: Alexandra Dedková. 

Další výsledky 3. kola: SK UP Olomouc – 
VC Slavia Praha 3:0 (20, 18, 14), VK Agel Pros-
tějov – VK KP Brno 3:0 (21, 9, 14), PVK Olymp 
Praha – TJ Ostrava 3:0 (11, 19, 18), VK SG Brno 
– TJ Sokol Šternberk 2:3 (-23, 19, 12, -24, -9).

  (sch)


